会 報 2025

No.419

3

一般社団法人 三重県臨床検査技師会

Newsletter Mie

報告

令和６年度第 11 回理事会 議事録                P2

事務局のお知らせ                          P6

技師会連盟関連情報                          P7

技師募集案内                               P8

編集後記                                           P18

| 2

令和６年度第１１回理事会 議事録

１ 開催日時  令和７年２月５日（水） １８：３０ ～ １９：００

２ 開催場所  三重県臨床検査技師会事務所

３ 出席者：理事 宇城 研悟  別所 裕二  広瀬 逸子  海住 博之

西村 はるか 坂下 文康  大川 一正  米田 操

林 豊    宮田 真希  大矢知 崇浩 柿本 将秀

小高 由博  羽根 頼子  丸山 篤芳  中村 和人

      監事 一色 博

  （順不同）

４ 定款の規定により、会長（代表理事）宇城 研悟が議長に就任し、１６名の理事にて定款に定める定足

数を満たしており、また、監事１名が出席し計１７名出席）、本理事会が有効に成立することが宣言され

た。その後、直ちに報告、議案の審議に入る。（報告事項のみ）

会長挨拶：

立春を過ぎましたが、まだまだ寒い日が続きます。２月も各種技師会活動が多く企画されております

が、皆さま体調管理には十分ご留意ください。

  １月１９日に開催された第４７回三重県医学検査学会は素晴らしい企画内容で、盛会のうちに無事終了

することができました。ご参加・ご協力くださいました会員、賛助会員の皆様、そして実務委員の皆様、

本当にありがとうございました。

１月２５日に開催された日臨技理事会にて、一色博先生に「地域貢献賞」を授与することが決定いたし

ました。この賞は各支部（中部圏支部）からの推薦で、長年に亘り臨床検査を通じて住民の健康保持、増

進に寄与されたと思われる方に対する表彰となります。他にも、山本幸治先生に「日臨技貢献賞」、西尾

美帆先生に「結核研究奨励賞」を授与することが併せて決定されました。三臨技としても非常に喜ばしい

受賞となりますのでいち早くご報告させていただきます。

事務局報告：

（文書報告）

① 日臨技から、令和６年度「日臨技生涯教育推進研修会」の送金について（５０，０００円×４勉強会）、

通知がありました。

② 日臨技から、「令和７年度都道府県技師会との関連事業（予定）について（案）」、通知があった。

③ 日臨技から、「令和８年度診療報酬改定にむけた調査の協力依頼について」、通知があった。

④ 日臨技から、「都道府県臨床（衛生）検査技師会における災害対策の整備に関するＱ＆Ａの発出につい

て」、通知があった。

⑤ 日臨技から、「臨床実習指導者への臨床検査技師養成教育カリキュラム等における臨地実習の各論点課

題に対する意見とりまとめ提言書（案）」に関する意見募集の実施について、通知があった。

⑥ 日臨技から、「関係機関との災害時の応援協力の締結を促進するためのＷｅｂ説明会開催」について、

通知があった。

⑦ 三重県医療保健部から、「令和７年秋の叙勲及び褒章候補者の選考結果について」、通知があった。

| 3

⑧ 三重県医療保健部から、「令和７年秋の叙勲及び褒章候補者にかかる推薦書類の作成について（依

頼）」、通知があった。

⑨ 神奈川県臨床検査技師会から、会報（４８０号）の送付があった。

⑩ 愛知県臨床検査技師会から、第２３回愛知県医学検査学会のチラシとポスターの送付があった。

⑪ 鳥取県臨床検査技師会から、会誌（第１００号）の送付があった。

⑫ 栃木県臨床検査技師会から、会報（ＮＯ．５５３）の送付があった。

⑬ 群馬県臨床検査技師会から、会報（ＮＯ.４８６号）の送付があった。

⑭ 東京都臨床検査技師会から、会誌（Ｖｏｌ.５２ Ｎｏ.２.３ 合併号）の送付があった。

⑮ 長野県臨床検査技師会から、会誌（Ｖｏｌ.１４、Ｎｏ.１）の送付があった。

⑯ 三重県保険医協会から、三重県保険医新聞（第５９７号）の送付があった。

⑰ 日本衛生検査所協会から、ラボ（１月号）の送付があった。

⑱ 子宮頸がんを考える市民の会から、「４月９日「子宮頸がんを予防する日」集中キャンペーン寄付のお

願い」の送付があった。

⑲ 日本糖尿病学会三重県支部から、「共催のご依頼（糖尿病療養指導士育成のための講習会）」、の送付

があった。

⑳ 三重県看護協会から、看護みえ（１３６号）の送付があった。

㉑ 伊勢地区医師会から、「伊勢地区医師会 糖尿病 市民公開講座」への後援名義の使用申請について、

送付があった。

㉒ 滋賀県病院事業庁経営管課から、滋賀県職員採用選考の実施について（依頼）、送付があった。

㉓ ミナリスメディカル株式会社から、社名変更案内の送付があった。

㉔ 三重県公衆衛生協会から、「第７５回三重県公衆衛生学会詳細プログラム」の送付があった。

㉕ 三重県公衆衛生協会から、「第７５回三重県公衆衛生学会終了のご挨拶」の送付があった。

㉖ 三重県医師会から、「みえ・医療と健康を守る会」役員会の開催について、送付があった。

㉗ 三重県医師会から、三重県医師会主催第１９回みんなの健康講座ＰＲ用ポスター、チラシの送付があっ

た。

㉘ 三重県医師会から、「務環境改善支援センター運営協議会の開催日程について」、送付があった。

㉙ 三重県医師会から、「第１９回みんなの健康講座」の昼食について、送付があった。

㉚ 三重県医師会から、「令和６年度第２回医療勤務環境改善支援センター運営協議会の開催について」、

送付があった。

㉛ 三重県臨床工学技士会から、「第２０回呼吸両方セミナー後援のお願い」の送付があった。

㉜ 三重県臨床工学士会から、「第７回循環器関連セミナー後援のお願い」、の送付があった。

㉝ 松阪保健所から、「令和６年度 心のサポーター育成研修の開催について（依頼）」、送付があった。

| 4

（庶務・事務局報告）

① 令和７年度事業計画を作成します。原本を送付しますので、２月２１日までに作成をお願いいたしま

す。

② 令和６年度事業報告を作成します。原本を送付しますので、３月２１日までに作成をお願いいたしま

す。

③ 本年より年賀状送付を廃止しましたが、特に問題は生じておりません。

各業務執行理事報告

１) 各部理事報告

（会計部）

  ① 特記事項なし

 （学術部）

① 第４７回三重県医学検査学会を令和７年１月１９日（日）に三重県総合文化センターにおいて開催

しました。参加者数は１７５名（会員１２３名、学生３６名、賛助会員 １５名、医師１名）と多く

の方にご参加いただきました。

② 第２回学術部会を２月２７日（木）に開催予定です

 （精度管理事業部）

① ２月２７日（木）第４回精度管理実行委員会（学術・標準化委員会合同）開催予定

② ３月６日（木）三重県臨床検査精度管理サポート事業開催予定

  三重県総合文化センター 中研修室 １８：３０～

  サポート事業対象施設には案内状を郵送します。

詳しくは三重県臨床検査精度管理協議会ホームページでご確認ください。

 （公益事業部）

① 三重県医師会主催『第１９回みんなの健康講座』

  日時：令和７年３月２日（日） １１：００～１５：００

※検査は１１：００～１３：００

  場所：三重県医師会館

内容：無料検査（骨密度測定、心電図、血圧測定、ヘモグロビン測定、酸素飽和度測定）

要員：総務 ２名、検査および説明要員 ２２名

② 伊勢志摩地区医師会主催 『市民公開講座』

日時：令和７年３月９日（日）

場所：いせトピア

要員：１０人

  ※伊勢志摩地区理事の中村先生に担当していただく。

 （編集広報部）

① ２０２５年会報みえ２月号発行。

② 新ホームページ更新。

    会報みえ、学術勉強会案内、求人情報、行事案内

    伊勢志摩カテーテルアブレーションライブ２０２５ 開催の案内を追加

    第１９回 みんなの健康講座 案内を追加

    精度管理協議会 標準化勉強会の案内を追加

| 5

    紙面勉強会 Ｎｏ.４７ 『バイオインフォマティクス』って知ってる？を追加

③ ラインによるホームページ更新、新着情報の周知を行った。

（組織調査部）

① 令和７年秋の叙勲及び褒章候補者の推薦について

推薦調書の作成、必要資料の収集を行い提出した。提出資料に関する問い合わせについて対応し

た。

② 令和６年度第４７回三重県医学検査学会にて女性部会企画を担当させていただいた。

③ 日臨技地域貢献賞受賞を一色博先生が授与されることになった。

④ 日臨技貢献賞（個人）を山本幸治先生が授与されることになった。

（次世代企画事業）

① 特記事項なし

（教育学会事業）

① 中部圏支部学会学生フォーラムについてＳＯＬＳ広報部担当学生（藤田医科大学）

と３月に打合せをする予定。宇城会長にも参加要請

（政策的研修事業）

① 特記事項なし

２）地区理事報告及び提案事項

（北勢地区）

① 第４７回三重県医学検査学会 事前参加登録のお願い 配信

② 令和６年度中部圏支部生理部門研修会の参加のお願い 配信

③ 三重県臨床検査精度管理協議会 標準化事業勉強会のご案内 配信

④ 学術部 染色体遺伝子部門の紙面勉強会 配信

⑤ 精度管理協議会標準化事業の生物化学分析部門・輸血細胞治療部門アンケート配信

（津地区）

① 第４７回三重県医学検査学会プログラム・参加募集 配信

② 令和６年度日臨技中部圏支部生理研修会開催案内 配信

③ 精度管理協議会標準化事業生物化学部門勉強会開催案内 配信

④ 染色体遺伝子部門紙面勉強会（№４７） 配信

⑤ 生物化学分析部門標準化事業アンケートご協力のお願い 配信

⑥ 輸血細胞治療部門標準化アンケートご協力のお願い 配信

（松阪・紀州地区）

① 令和６年度中部圏支部 生理部門研修会案内 配信

② 第４７回三重県医学検査学会 開催案内 配信

③ 三重県臨床検査精度管理協議会 標準化事業 生物化学分析部門勉強会案内 配信

④ 三重県臨床検査技師会学術部 染色体遺伝子部門 紙面勉強会 配信

⑤ 三重県臨床検査精度管理協議会 標準化事業 生物化学分析部門および輸血細胞治療部門アンケート

配信

（伊勢・志摩地区）

① 精度管理協議会 標準化事業勉強会の案内配信

② 学術部 染色体遺伝子部門 紙面勉強会 配信

| 6

③ 生物化学分析部門・輸血部門アンケートへの協力依頼 配信

（伊賀・名張地区）

① 令和６年度中部圏支部生理部門研修会の参加のお願いについて 配信

② 第４７回三重県医学検査学会について 配信

③ 血液研修会の参加のお願いについて 配信

④ 令和６年度標準化事業生物化学部門勉強会の案内について 配信

３）その他周知事項

  特記事項なし

議題

 なし

５ 議長は、午後７時００分、以上をもって議案の全部の審議及び報告事項を終了したことを宣言した。

以上の決議を明確にするため、本議事録を作成し、議長及び出席理事、監事がこれに

押印した。

令和７年２月５日

【事務局だより】 2 月 20 日現在

日臨技会員数（三重県）  788 人

三臨技会員数       793 人  （２/２０ 現在）

会員消息

勤務先変更

719095 中西 祐輔 大和橿原病院 → 名張市立病院

転入

710426 中村 鈴香 西奈良中央病院

退会

236112 宮岡 沙希子

240255 野村 秀穂

240425 吉川 哲夫

| 7

三重県臨床検査技師会リンク

https://lin.ee/mLMImXL

ぜひ、ご登録をよろしくお願いいたします

技師連盟関係情報

＜文書報告＞

  ① 吉川ゆうみ事務所から、「第２７回参議院議員通常選挙への推薦依頼状」の送付があった。

＜周知事項等＞

  ① 特記事項なし

令和７年２月５日

https://lin.ee/mLMImXL
https://lin.ee/mLMImXL

| 8

技師募集案内

施 設 名：市立四日市病院

職 種：臨床検査技師

募 集：若干名（パートタイム／産休育休代替職員）

業 務 内 容：採血業務、臨床検査業務

応 募 書 類：事前連絡の上、履歴書(市販のもの)、臨床検査技師免許証の写し等

そ の 他：勤務時間、給与、詳しい業務内容は当院ホームページをご確認下さい

問 い 合 わ せ 先：〒5100822 四日市市芝田 2 丁目 2-37

市立四日市病院 総務課

         【担当者】寺田、水谷【TEL】059-354-1111（内線 5212）

月曜日～金曜日(祝日を除く)の午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分

施 設 名：くまがい内科・循環器クリニック

          （５月、津市白塚町にて新規開業予定）

職 種：臨床検査技師

募 集：1 名（パート）

業 務 内 容：心電図、超音波検査、呼吸機能検査、ABI

応 募 書 類：履歴書（写真添付）

問 い 合 わ せ 先：514-0816 津市高茶屋小森上野町小森川 1061-3

（書類提出先）    エムスリーソリューソンズ株式会社 三重営業所

           くまがい内科・循環器クリニック スタッフ採用係

【担当者】 畑 【TEL】059-238-2560

ホ ー ム ペ ー ジ :  https://kumagai-cl.jp/

施 設 名：榊原温泉病院

職 種：臨床検査技師

募 集：1 名（パートタイム）

応 募 書 類：履歴書（写真添付）、

そ の 他 条 件：勤務時間、業務内容等はお問い合わせください

問 い 合 わ せ 先：〒514-1293 津市榊原町 1033 番地の 4

（書類提出先）  榊原温泉病院

【担当者】事務局 東畑 【TEL】059-252-1111

| 9

施 設 名：若葉病院

職 種：臨床検査技師

募 集：1 名（正規職員）

業 務 内 容：待機あり、詳しい内容はお問合せください

応 募 書 類：履歴書（写真添付）、職務経歴書、資格免許証の写し

問 い 合 わ せ 先：〒514-0832 津市南中央 28-13

（書類提出先）   若葉病院

【担当者】中内 【TEL】059-227-0207

施 設 名：厚生連 鈴鹿中央総合病院

職 種：臨床検査技師

募 集：2 名（パートタイム）

応 募 書 類：履歴書、臨床検査技師免許の写し

業 務 内 容：健診業務

そ の 他 条 件：勤務時間 8：00～16：30

勤務形態・業務内容の詳細はお問い合わせください

問 い 合 わ せ 先：〒513-8630 鈴鹿市安塚町山之花 1275-53

                 厚生連 鈴鹿中央総合病院 健診センター「オリーブ」

（書類提出先） 厚生連 鈴鹿中央総合病院

【担当者】山崎 【TEL】059-384-1017

施 設 名：岩崎病院

職 種：臨床検査技師

募 集：1 名

応 募 書 類：履歴書（写真添付）、資格免許証写し

業 務 内 容：生理検査、検体検査、全般

そ の 他 条 件：待機あり、勤務日数、勤務時間はお問い合わせください

問 い 合 わ せ 先：〒514-0114 津市一身田町 333 番地

（書類提出先）   岩崎病院

【担当者】事務長 服部 【TEL】059-232-2216

| 10

施  設  名： 武内病院

職    種： 臨床検査技師

募    集： ２名（正職員・パート職員）

応  募  書  類： 履歴書（写真添付）、資格免許証の写し

業  務  内  容： 生理検査・検体検査、全般

そ の 他 条 件： 詳細は当院ホームページをご覧ください。

問 い 合 わ せ 先： 〒514-0057 津市一色 215 番地 1

（書類提出先）     武内病院 検査部

【担当者】森 【TEL】059-226-1111

施  設  名： 国民健康保険志摩市民病院

職    種： 臨床検査技師

募    集： １名（臨時職員フルタイムまたはパートタイム／産休・育休代替）

応  募  書  類： 選考申込書（当院ホームページで規定のもの）、技術免許の写し

業  務  内  容： 検体検査・生理検査、全般

そ の 他 条 件： 勤務形態・業務内容等はお問い合わせください。

問 い 合 わ せ 先： 〒517-0603 志摩市大王町波切 1941-1

（書類提出先）    国民健康保険志摩市民病院

           【担当者】 渡邉 【TEL】0599-72-5555

施 設 名： 独立行政法人国立病院機構 三重中央医療センター

職 種： 臨床検査技師

募 集： 1 名（非常勤職員）

業 務 内 容： 検体検査全般

応 募 書 類： 履歴書（写真添付）、臨床検査技師免許（写）

そ の 他 条 件： 詳細はホームページをご覧ください

問 い 合 わ せ 先： 〒514-1101 津市久居明神町 2158 番地 5

（書類提出先）     独立行政法人国立病院機構 三重中央医療センター 管理課

【担当者】管理課 庶務係長 中野 【TEL】059-259-1211

| 11

施 設 名：一般財団法人 近畿健康管理センター 三重事業部

職 種：臨床検査技師

募 集：3 名（パートタイマー）

応 募 書 類：履歴書（写真添付）、臨床検査技師免許証（写）

※書類提出前に、まずはお電話ください。時給・勤務時間・業務内容等をご相談させていた

だきます。

業 務 内 容：健康診断業務（心電図・採血・超音波検査等。心電図のみでも OK）

そ の 他 条 件：未経験、ブランクのある方、病院が苦手な方歓迎。時間をかけ丁寧

に指導します。企業への移動時間も時給が発生します。健診現場は

三重県全域。現地集合・解散も可能。まずはお気軽にご連絡下さい。

問 い 合 わ せ 先：〒514-0131 津市あのつ台 4 丁目 1 番地 3

（書類提出先）   一般財団法人 近畿健康管理センター 三重事業部

          保健技術グループ 第 4 技術チーム

【担当者】亀井 【TEL】059-253-7426

施 設 名： 町立南伊勢病院

職 種： 臨床検査技師

募 集： １名（正規職員）

業 務 内 容： 検体検査・生理検査、全般

応 募 書 類： 履歴書（写真添付）、資格免許の写し

そ の 他 条 件： 待機あり、詳しい内容はお問合せください

問 い 合 わ せ 先： 〒516-0109 度会郡南伊勢町船越 2545

（書類提出先）    町立南伊勢病院

【担当者】栗原 【TEL】0599-66-0011

| 12

施 設 名 ： 三重大学医学部附属病院

職 種 ： 検査部 臨床検査技師

募 集 ： 1 名（有期雇用職員・パートタイムまたはフルタイム／産休・

育休代替）

業 務 内 容 ： 本院超音波センターにおける検査業務

そ の 他 条 件 ： パートタイムの場合勤務時間応相談

詳細はホームページをご覧ください

応 募 書 類 ： 自筆履歴書（写真添付）、臨床検査技師免許証の写し等

         詳細はホームページをご覧ください

問 い 合 わ せ 先  ：  〒514-8507 津市江戸橋 2-174

(書類提出先)     三重大学病院医学・病院管理部総務課人事係

         【e-mail】s-jinji@mo.medic.mie-u.ac.jp

【担当者】吉岡 【TEL】059-231-5046（直通）

施 設 名 ： 三重大学医学部附属病院

職 種 ： 病理部 臨床検査技師（有期雇用職員・フルタイムまたはパートタイ

ム／産休・育休代替）

募 集 ： 若干名

業 務 内 容 ： 病理検査

応 募 書 類 ： 当院ホームページで既定のもの

そ の 他 条 件 ： 詳細はホームページ参照。勤務時間（応相談）・業務内容等は病理部

藤田までお問い合わせください。

問 い 合 わ せ 先  ：  〒514-8507 津市江戸橋 2-174

(書類提出先)     三重大学病院医学・病院管理部総務課人事係

【担当者】吉岡 【TEL】059-231-5046（直通）

施 設 名 ： 津生協病院

職 種 ： 臨床検査技師

募 集 ： １名（正職員）

応 募 書 類 ： 履歴書（写真添付）、資格免許証の写し

そ の 他 条 件 ： 勤務時間・業務内容はお問い合わせください

問 い 合 わ せ 先  ：  〒514-0015 津市寿町 16-24

(書類提出先)     津生協病院  総務課

【担当者】平尾【TEL】059-225-7170

| 13

施 設 名 ： 玉城町国民健康保険 玉城病院

職 種 ： 臨床検査技師

募 集 ： １名（嘱託職員）

応 募 書 類 ： 履歴書（写真添付）、資格免許証の写し

そ の 他 条 件 ： 勤務時間・業務内容はお問い合わせください

         心エコー検査の出来る方、もしくは入職後に心エコー検査を学んでいく意

欲のある方、優遇いたします

問 い 合 わ せ 先  ：  〒519-0414 度会郡玉城町佐田 881

(書類提出先)     玉城町国民健康保険 玉城病院 管理事務所

【担当者】竹郷【TEL】0596-58-3039

施 設 名 ： 公益社団法人 地域医療振興協会 三重県立志摩病院

職 種 ： 臨床検査技師

募 集 ： １名（正規職員）

応 募 書 類 ： 履歴書（写真添付）・臨床検査技師の免許証（写）

そ の 他 条 件 ： 勤務時間・詳しい業務内容はお問い合わせください

問 い 合 わ せ 先  ：  〒517-0595 志摩市阿児町鵜方 1257 番地

(書類提出先)     公益社団法人 三重県立志摩病院

【担当者】事務部 中井【TEL】0599-43-0501

施 設 名 ： 亀山市立医療センター

職 種 ： 臨床検査技師

募 集 ： １名（正規職員）

応 募 書 類 ： 指定の試験申込書、指定の履歴書、身上書（当院ホームページより

ダウンロード可）、最終学校の卒業（見込）証明書（写しでも可）、

免許状の写し（取得見込みの場合を除く）

そ の 他 条 件 ： 勤務時間・業務内容はお問い合わせください

問 い 合 わ せ 先  ：  〒519-0163 亀山市亀田町 466 番地 1

(書類提出先)     亀山市立医療センター 地域医療部病院総務課

【TEL】0595-83-0990

| 14

施 設 名 ： 倉本健康管理システム（健診センター）

職 種 ： 臨床検査技師

募 集 ： ２名（正職員・パート職員）

業 務 内 容  ： 各種健診業務

応 募 書 類 ： 履歴書（写真添付）

そ の 他 条 件 ： 勤務時間・業務内容はお問い合わせください

問 い 合 わ せ 先  ：  〒514-0805 津市下弁財町津興 3040 番地（倉本病院）

(書類提出先)       医療法人倉本病院

【担当者】恒川【TEL】059-227-6712

施 設 名 ： 社会医療法人居仁会 総合心療センターひなが

職 種 ： 臨床検査技師

募 集 ： １名（正職員）

応 募 書 類 ： 履歴書（写真添付）

そ の 他 条 件 ： 勤務時間・業務内容はお問い合わせください

問 い 合 わ せ 先  ：  〒510-8575 四日市市日永 5039

(書類提出先)     社会医療法人居仁会 総合心療センターひなが

【担当者】総務課 奥村【TEL】059-345-2357

施 設 名 ： ＭＧ糖尿病・内分泌・甲状腺クリニック

職 種 ： 臨床検査技師

募 集 ： ２名（正規職員、パートタイム）、

応 募 書 類 ： 履歴書（写真添付）・技師免許の写し

そ の 他 条 件 ： 生化学自動分析装置の操作を中心とした業務です

問 い 合 わ せ 先  ：  〒515-0035 伊勢市勢田町 431

(書類提出先)      ＭＧ糖尿病・内分泌・甲状腺クリニック

【TEL】0596-21-1112   【e-mail】info@mgclinic.jp

【担当者】後藤（院長）

| 15

施 設 名 ： 伊勢赤十字病院

職 種 ： 臨床検査技師

募 集 ： ２名（臨時職員）

応 募 書 類 ： 履歴書（当院ホームページで規定のもの）、卒業証明書、

成績証明書、免許状の写し

そ の 他 条 件 ： 勤務時間・応募方法等は当院ホームページをご覧ください。

問 い 合 わ せ 先  ：  〒516-8512 伊勢市船江 1 丁目４７１番２

(書類提出先)      伊勢赤十字病院

【担当者】人事課 山本 【TEL】0596-65-6776

施 設 名 ： 医療法人 森川病院

職 種 ： 臨床検査技師

募 集 ： ２名（正職員）

応 募 書 類 ： 履歴書（写真貼付）

そ の 他 条 件 ： 勤務時間・業務内容等はお問い合わせください。

問 い 合 わ せ 先  ：  〒518-0854 伊賀市上野忍町 2516—7

（書類提出先）     医療法人 森川病院

【担当者】波多  【TEL】 0595-21-2425

施 設 名 ： 医療法人 ひなが胃腸内科・乳腺外科

職 種 ： 臨床検査技師

募 集 ： １名（パートタイム）

応 募 書 類  ： 履歴書（写真添付）

業 務 内 容  ：  超音波検査（腹部・乳腺/甲状腺・可能であれば心臓）

そ の 他 条 件 ： 勤務時間・詳しい内容等はお問い合わせ下さい

問い合わせ先  ：  〒510-0828 四日市市日永 1 丁目 13 番 26 号

（書類提出先）     ひなが胃腸内科・乳腺外科

         【担当者】久野 泰 【TEL】059-349-1811

| 16

施 設 名 ： 株式会社 TNR 病理センタ－

職 種 ： 臨床検査技師

募 集 ： ２名（パートタイム）

応 募 書 類 ： 履歴書（写真貼付）

そ の 他 条 件 ： 勤務時間・業務内容等はお問い合わせください。

問い合わせ先  ：  〒518-0017 伊賀市大谷 946-5

（書類提出先）     株式会社 TNR 病理センタ－

【担当者】検査部 水上 利嗣 【TEL】0595-24-4679

施 設 名 ： 医療法人 桜木記念病院

職 種 ： 臨床検査技師

募 集 ： 1 名（正職員）

応 募 書 類 ： 履歴書（写真貼付）

そ の 他 条 件 ： 業務内容・勤務時間等はお問い合わせください。

問い合わせ先  ：  〒515-0034 三重県松阪市南町 443-4

（書類提出先）     医療法人 桜木記念病院

【担当者】事務所 今井 由紀 【TEL】0598-21-5522

| 17

三臨技事務局からのお知らせ

退会、施設の異動、施設連絡責任者の変更、転入、転出による技師会の変更、

転居による住所変更など、現在のデータに変更がある場合、日臨技の「会員専用

ページ」にて変更、もしくは三臨技事務所までご連絡下さい。送付先が不明な場

合、会報等の送付物が届かなくなります。また、求人内容の変更・掲載取下げ等

がある場合も事務所までご連絡ください。

           今年度末で退会を希望される方へ

2月1日以降に退会手続きを行った場合は、2月2７日に来年度の会費が引き

落とされますので、3月31日までに返金手続きを行って下さい。（3月31日

までに手続きが済んでいない場合は、返金ができません）

令和元年の日臨技定時総会で日臨技加入条件に「都道府県技師会の加入が条

件」として可決されたため、都道府県技師会を退会し日臨技のみ継続することが

できなくなりました。（三臨技のみの継続は出来ます）

日臨技・三臨技共に退会される場合は、日臨技ホームページの「会員専用ペー

ジ」にて日臨技と三臨技の両方を同時に退会処理して下さい。日臨技だけの退会

処理では、三臨技を同時退会した事にはなりませんのでご注意下さい。

ご不明な点がございましたら、三臨技事務所までお問い合わせください。

| 18

第 47 回 日本体外循環技術医学会東海地方会学術大会 参加レポート

2025 年 1 月25-26 日、三重県鳥羽市の戸田家にて「第 47 回 日本体外循環技術医学会東海地方会学

術大会」が開催されました。本大会は、体外循環技術に関わる最新の知見を共有し、技術向上を図る重

要な場となっています。今回は宿泊を伴う形式で行われ、ナイトセッションを含む充実したプログラム

が展開されました。

「これってうちだけの当たり前!? 第 2 弾」パネルディスカッション

本大会の目玉の一つとして、パネルディスカッション「これってうちだけの当たり前!? 第2 弾」が開

催されました。これは各施設の独自の運用方法や文化の違いをテーマにした討論形式の企画であり、参

加者同士が自施設の常識が他施設ではどうなのかを比較し、新たな視点を得ることができる場となりま

した。施設ごとの“当たり前”の違いが浮き彫りとなり、参加者からは「自施設のやり方を見直す良い機

会になった」「他施設の工夫を取り入れたい」といった声が多く聞かれました。

ナイトセッションでの交流

宿泊型の学術大会ならではの特徴として、ナイトセッションが行われたことが挙げられます。通常の講

演とは異なり、リラックスした雰囲気の中で意見交換ができる貴重な機会となり、日中の講演では聞き

にくい現場の実情や、各施設の取り組みについてより深い議論が交わされました。

三重ならではの魅力

開催地である三重県の魅力も本大会の楽しみの一つでした。会場となった戸田家は、歴史ある温泉旅館

であり、参加者は学術的な交流だけでなく、鳥羽の美しい景色や温泉、地元の食材を活かした料理も堪

能しました。

まとめ

今回の学術大会を通じて、最新技術の情報を得るだけでなく、日常業務の課題を共有し、解決策を模索

する貴重な時間を持つことができました。特に、ナイトセッションでの意見交換は、今後の実務に役立

つヒントを得る場として大きな意義があったと感じます。今後もこのような学術交流の機会を大切に

し、日々の業務に活かしていきたいと思います。

編集後記

| 19

編集人 柿本 将秀

           発行人  宇城 研悟

           発行所 〒514-0001

                三重県津市江戸橋 1 丁目 113

ＫＴＧレジデンス江戸橋 1-Ｄ

          一般社団法人三重県臨床検査技師会

              TEL・FAX 059-231-1818

mail：info@3ringi.or.jp

発行日：2025 年 03 月 01 日

mailto:info@3ringi.or.jp